
IBA Důvěrné 

Smlouva  o  poskytnutí  služeb 

uzavřená níže uvedeného dne dle ustanovení § 1746 odst  (2) zákona č. 89/2012  Sb., občanský 

zákoník v platném  znění mezi níže uvedenými smluvními  stranami: 

Univerzita Karlova v Praze, III.  lékařská fakulta 

Se sídlem: Ruská 87 

100 00 Praha 10 

IČ:  00216208 

DIČ: CZ00216208 

Masarykova Univerzita 

se sídlem: Žerotínovo náměstí  617/9 

601 77 Brno 

IČ:00216224 

DIČ: CZ00216224 

Bankovní spojení: 

KB Praha 10 

Č. účtu:xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení: 

KB a.s., Brnoměsto: 

č. účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

Pracoviště: 

Institut biostatistiky  a analýz 

Kamenice 3, 625 00 Brno 

Zastoupena 

K jednání pověřen 

doc. MUDr. Pavel Osmančík,  Ph.D. 

Zastoupena: 

Kjednání  pověřen 

doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

ředitel 

(dále jen  „Objednatel")  (dále jen  „Poskytovatel") 

1.  Předmět smlouvy 

1.1  Předmětem  smlouvy  jsou  dále  specifikovaná  práva  a  závazky smluvních  stran  týkající  se 

výzkumného  projektu  „EndoMaze  HYBRID   podrobné  zhodnocení  bezpečnosti  a efektivity 

hybridní  ablace  perzistentní  a  dlouhodobě  perzistentní  fibrilace  síní"  (dále  jen  „Projekt"). 

Objednatel  je  koordinátorem  projektu.  Objednatel  má  zájem  na  poskytnutí  služeb 

Poskytovatele  za  účelem  technicko    organizačního  zabezpečení Projektu.  Poskytovatel  se 

zavazuje  níže  určené  služby  poskytnout  a  Objednatel  se  zavazuje  za  poskytnuté  služby 

zaplatit  sjednanou cenu. 

 1 



Důvěrné 

2.  Služby 

2.1  Poskytovatel  poskytne  následující služby: 

2.1.1  Technické zabezpečení projektu   provoz a správa internetové  aplikace pro sběr dat. 

2.1.2  Provoz služby helpdesk v době od 8:00 do 16:00 v pracovních dnech. 

2.1.3  Systémová  validace  dat  a  jejich  zařazení  do  centrální  databáze,  vytvoření  centrální 

databáze. 

2.1.4  Průběžná  statistická  analýza  sloužící jako  podklad  průběžné  grantové  zprávy  Projektu 

bude zpracována a odevzdána vždy do 10.12. daného kalendářního  roku. 

2.1.5  Závěrečná statistická  analýza bude  zpracována a odevzdána v termínu  dle  dohody  stran 

před ukončením  Projektu. 

3.  Práva a povinnosti stran 

3.1  Objednatel  se zavazuje: 

3.1.1  Spolupracovat  na  žádost  Poskytovatele  dle  svých  možností  na  realizaci  Projektu 

zejména při zadávání požadavků na vypracování statistické  analýzy či úprav databáze. 

3.1.2  Kontrolovat  řádné  provedení všech nutných  a potřebných  prací  Poskytovatelem  pro 

úspěšnou realizaci  projektu. 

3.1.3  Průběžně přebírat výsledky práce  Poskytovatele 

3.2  Poskytovatel se zavazuje: 

3.2.1  Dohlížet  nad  dodržováním  legislativních  norem  závazných pro  správu  dat  na  území 

ČR. 

3.2.2  Nezasahovat do koncepce  řešení bez předchozího projednání s  objednatelem. 

3.2.3  Plnit  veškeré  povinnosti  řádně,  včas  a  s vynaložením  potřebné  odborné  péče  a 

v odpovídající kvalitě  dle platných právních předpisů a závazných  norem. 

3.2.4  Předat Objednateli  včas zpracované analýzy dle bodu 2.1. 

3.2.5  Do  patnácti  (15)  dní  od  ukončení  smlouvy  předat  Objednateli  kompletní  export 

centrální databáze vytvořené dle bodu 2.1.3 ve formátu MS Excel. 

3.3  Objednatel  se  zavazuje  uvést  v odpovídajícím  rozsahu  Poskytovatele  jako  spoluautora 

publikovaných  materiálů,  které  obsahují  výstupy z Projektu.  Objednatel  se zavazuje  postupovat 

při  publikaci  takových materiálů způsobem, který  minimalizuje  možnost výskytu faktických  chyb 

ve výstupech určených k publikaci a nebude  poškozovat dobré jméno  Poskytovatele. 

3.4  Nedílnou  součástí  smlouvy  je  příloha  č.  1   Checklist  projektu  IBA  1100_F83_Checklist,  která 

upravuje  další  práva  a  povinnosti  stran.  Pro  účely  přílohy  č.  1  je  Objednatel  označen  jako 

sponzor a Poskytovatel jako CRO. 

 2 



Důvěrné 

4.  Duševní  vlastnictví 

4.1  Pokud při  plnění dle této  smlouvy  dojde  činností  Poskytovatele  k vytvoření předmětu  práva 

duševního vlastnictví  (dále jen  „Dílo"), zavazuje se Poskytovatel převést všechna práva k Dílu 

v maximálním  možném rozsahu na Objednatele. 

4.2  Objednatel  se zavazuje udělit  Poskytovateli  nevýhradní, nepřevoditelnou, časově omezenou 

licenci k Dílu v rozsahu nutném  k plnění povinností Poskytovatele dle této smlouvy a k plnění 

povinností Poskytovatele vyplývajících z obecně závazných právních předpisů. 

5.  Doba plnění 

5.1  Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne nabytí účinnosti do 31.12. 2019. 

6.  Platební podmínky 

6.1  Odměna za poskytnuté služby se sjednává: 

6.1.1  ve výši 110.000, Kč s DPH za služby poskytnuté dle bodu 2.1.1. až 2.1.4. za rok 2016 

6.1.2  ve výši 56.000, Kč s DPH ročně za služby poskytnuté dle bodu 2.1.1. až 2.1.4. v  letech 

2017, 2018 a 2019 

6.2  Objednatel  uhradí  Poskytovateli  sjednanou  odměnu  na  základě  faktury  vystavené 

Poskytovatelem  se splatností  30 dnů od data vystavení faktury.  Nárok na odměnu  dle  bodů 

6.1.1  a  6.1.2  vzniká  vdaném  kalendářním  roce  k poslednímu  pracovnímu  dni  měsíce,  na 

kterém se písemně dohodne Objednatel  s Poskytovatelem. 

6.3  Úhrady budou  prováděny bezhotovostním  převodem  na bankovní  účet zhotovitele  uvedený 

na  faktuře. 

6.4  V případě, že bude objednatel  v prodlení s úhradou faktury, může zhotovitel  požadovat, aby 

uhradil  úrok  z prodlení  ve  výši 0,05  % dlužné  částky  za  každý, byť započatý, den  prodlení. 

Toto  právo je vymahatelné jen  v případě, že zhotovitel  splnil již  všechny  své povinnosti  pro 

daný konkrétní rok  řešení a přesto došlo po vystavení faktury k prodlení  platby. 

IBA 

 3 



IBA 
7.  Mlčenlivost 

Důvěrné 

7.1  Smluvní strany  se zavazují zachovávat mlčenlivost  o veškerých skutečnostech, se kterými se 

v průběhu  realizace Projektu  seznámí, a které  jsou důvěrného charakteru  nebo jejich uvedení 

na veřejnost  by  mohlo  poškodit  dobré  jméno  nebo  zájmy  druhé  strany.  Tento  závazek trvá 

bez časového omezení i po zániku platnosti  této  smlouvy. 

7.2  Smluvní  strany  za  účelem  plnění  výše  uvedeného  závazku  nesmí  zejména  zpřístupnit  jim 

známé skutečnosti  či  informace  třetím osobám  nebo je  použít pro jiný  účel, než pro  realizaci 

Projektu  nebo vědecký či odborný lékařský účel. 

7.3  Za  zvlášť závažné  a  za  důvěrné  skutečnosti  či  informace  smluvní  strany  považují  zejména 

veškeré informace  a údaje o: 

a)  Struktuře, složení, ingrediencích a vzorcích léčivých přípravků, 

b)  Technických postupech a procesech, 

c)  Celkové  obchodní  strategii  Objednatele,  zejména  pak  průmyslové,  obchodní, 

hospodářskotechnické,  provozní,  pracovní,  výrobní,  vědecké  a  obdobné  skutečnosti, 

včetně  knowhow, 

d)  Této smlouvě a o související dokumentaci, 

e)  Finančních a ekonomických  otázkách, 

f)  Dalších  skutečnostech,  označených  alespoň  jednou  ze  smluvních  stran  za  tajné  nebo 

důvěrné apod. 

8,  Závěrečná  ustanovení 

8.1  V  případě,  že  některé  z  ustanovení  této  smlouvy  je  nebo  se  stane  ze  zákona  neplatným, 

zůstanou ostatní  ustanovení této  smlouvy  nedotčena. Obě smluvní  strany  se pro  tento  případ 

zavazují  nahradit  takové  neplatné  ustanovení  ustanovením  platným,  které  bude  nejlépe 

odpovídat smyslu původního ustanovení. 

8.2  Smlouva  nabývá  platnosti  a  účinnosti  dnem  podpisu  oprávněnými  zástupci  obou  smluvních 

stran. 

8.3  Tato  smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  písemnými  dodatky  schválenými 

oběma smluvními  stranami. 

8.4  Smlouva je  vyhotovena  ve dvou  originálech,  přičemž  každá smluvní  strana  obdrží po jednom  z 

nich. 

8.5  Veškerá oznámení,  sdělení a jiná  komunikace  smluvních  stran  v souvislosti  s touto  smlouvou 

musí  být  učiněna v  písemné  podobě a musí  být  doručena  osobně, faxem,  prostřednictvím  e

mailu  nebo jako doporučená  poštovní  zásilka  na níže uvedené adresy,  které  jsou  pro  smluvní 

strany  závazné, dokud jejich změna nebude  písemně oznámena druhé smluvní straně. 

 4 



M W 

MĚL 
IBA 

Důvěrné 

Adresy pro doručovania kontaktní osoby: 

Objednatel:  Univerzita  Karlova v Praze, III.  lékařská  fakulta 

Ruská 87,100 00 Praha 10 

Kontaktní  osoba: doc. MUDr. Pavel Osmančík, PhD. 

Tel.:+420 721544 447 

email:  pavel.osmancik@gmail.com 

Zhotovitel:  Masarykova  univerzita 

Institut biostatistiky  a analýz 

Poštovská 68/3, 602 00  Brno 

Kontaktní  osoba: Mgr. Šárka Hašková 

Tel.: +420 608 919 243 

email:  haskova@iba.muni.cz 

 5 

mailto:pavel.osmancik@gmail.com
mailto:haskova@iba.muni.cz


IBA 
Důvěrné 

Seznam Příloh: 

IBA1100  F83  Checklist 

V Praze dne  V Brně dne 

Za objednatele:  Za Poskytovatele: 

Doc. MUDr. Pavel Osmančík, Ph.D.  Doc. RNDr. Ladislav Dušek, Ph.D. 

 6 


